
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  117  del  19-07-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di luglio alle ore 12:45, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: APPROVAZIONE MODULO DI DOMANDA PER L'ACCESSO ALLE
STRUTTURE RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI PER ANZIANI DEL
TERRITORIO DELL' ATS 15

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 19-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE CASA DI RIPOSO

Registro proposte 129

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di Contabilità;

Vista la Delibera del Comitato dei Sindaci n. 7 del 03/05/2018
“Approvazione indicazioni su priorità intervento – anno 2018”, nella quale
è emersa quale urgenza d’intervento, dell’Area Anziani e Non
Autosufficienza, l’avvio dei lavori per la creazione di un’unica lista
d’attesa per l’ingresso in Residenze Protette presenti nel territorio dell’
ATS 15 e l’avvio di uno studio per un monitoraggio in tempo reale dei posti
letto disponibili;

Preso atto che, al fine di attuare il mandato indicato al precedente punto,
il Coordinatore ha costituito uno specifico gruppo di lavoro con
l’obiettivo di creare una lista d’attesa unica delle strutture che
rientrano all’ interno dell’Ambito Territoriale Sociale n. 15 mantenendo,
tuttavia, la possibilità di avere una lista d’attesa per ogni singola
struttura;

Preso atto altresì che la costituzione della lista unica è stata realizzata
anche tramite l’implementazione nella piattaforma Sicare (ovvero la
cartella sociale informatizzata già in uso in codesto ATS 15), di
un’apposita funzione di raccolta delle domande relative alle strutture
residenziali e semi residenziali per anziani del territorio dell’ ATS 15;

Considerato che durante il lavoro, il gruppo ha espresso l’esigenza di
elaborare un modello di domanda d’accesso unico per tutte le strutture per
anziani semiresidenziali e residenziali dei Comuni dell’ ATS 15, al fine di
agevolare la fase di richiesta ai cittadini residenti nel territorio dell’
ATS 15;

Considerato altresì che le attività del gruppo di lavoro sono state portate
a termine e in particolare sono state inserite, in via sperimentale, nella
piattaforma informatizzata Sicare, le domande d’accesso in attesa e si è
creata una graduatoria unica a livello di ATS mantenendo, altresì le
singole graduatorie;

Rilevato, tuttavia, che vi è la necessità di superare la fase sperimentale
e di sottoporre ad approvazione il nuovo modulo di domanda d’accesso alle
strutture;

Vista la delibera del Comitato dei Sindaci n. 14 del 02/05/2019, che ha
approvato il modulo di domanda per l’accesso alle strutture residenziali e
semiresidenziali per anziani del territorio dell’ATS 15, allegato al citato
atto;

Preso atto che il suddetto modulo di domanda verrà utilizzato da tutti i
Comuni dell’ ATS 15, compreso il Comune di Corridonia;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 19-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Ritenuto necessario recepire e approvare il nuovo modulo di domanda
d’accesso alla struttura comunale per anziani, Residenza protetta del
Comune di Corridonia, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa
per l’ Ente;

PROPONE

Per i motivi in premessa indicati;

Di recepire e approvare il nuovo modulo di domanda d’accesso alla
struttura comunale per anziani, residenza protetta del Comune di
Corridonia, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto, approvato con Delibera del Comitato dei Sindaci n. 14 del 02/05/2019,
che sostituisce il modello precedentemente utilizzato;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno
di spesa per l’Ente;

Di chiedere per l’urgenza l’immediata esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SABRINA TRIPPETTA



Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 19-07-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE MODULO DI DOMANDA PER L'ACCESSO ALLE
STRUTTURE RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI PER ANZIANI DEL

TERRITORIO DELL' ATS 15

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 18-07-2019

F.to digitalmente Sig.ra Giuliana Sileoni
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 19-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
APPROVAZIONE MODULO DI DOMANDA PER L'ACCESSO ALLE STRUTTURE
RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI PER ANZIANI DEL TERRITORIO DELL' ATS 15 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 27-07-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    27-07-2019
Corridonia lì  27-07-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   19-07-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


